

SOS Dansk Autohjælp Sjælland A/S

Tangmosevej 97

4600 Køge

(CVR-nr. 25 49 56 67)

Årsrapport for 2024

Regnskabsperiode 1. januar - 31. december 2024

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. maj 2025

Henrik Ahlstrøm Olsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

1

	Side
Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal	7
Beretning	8
Årsregnskab for 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

2

Selskabet	SOS Dansk Autohjælp Sjælland A/S Tangmosevej 97 4600 Køge
	CVR-nr.: 25 49 56 67
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2024
Bestyrelse	Torben Simonsen, formand Rie Schmidt Olsen Linda Ahlstrøm Christensen Henrik Ahlstrøm Olsen Nicklas Ingemann Christensen, næstformand
Direktion	Henrik Ahlstrøm Olsen
Datterselskaber	SOS Dansk Autohjælp Vestsjælland ApS SOS Dansk Autohjælp Nordsjælland ApS SOS Dansk Autohjælp Sydsjælland og Lolland-Falster ApS
Revisor	Addere Revision statsautoriseret revisionspartnerselskab Galoche Allé 6, 4600 Køge www.addere.dk

	2024	2023	2022	2021	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste/bruttotab	79.254	70.356	45.928	47.717	30.403
Resultat af ordinær primær drift	3.967	6.602	2.230	9.052	3.933
Resultat af finansielle poster	181	574	268	846	444
Årets resultat	3.331	5.762	2.013	7.798	3.476
Balance:					
Aktiver	35.797	44.647	30.972	31.648	24.699
Investeringer i materielle anlægsaktiver	10.077	7.086	7.208	3.826	8.350
Egenkapital	8.241	9.910	4.148	10.134	7.337
Pengestrømme:					
Pengestrømme fra driftsaktivitet	13.041	9.115	6.518	8.914	8.506
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-9.240	-8.077	-7.100	-3.805	-8.359
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-4.207	-976	267	-5.684	83
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal ansatte	103	86	66	58	41
Nøgletal i %:					
Afkastningsgrad	11,1	14,8	7,2	28,6	15,9
Soliditetsgrad	23,0	22,2	13,4	32,0	29,7
Forrentning af egenkapitalen	36,7	82,0	28,2	89,3	42,9
Definitioner nøgletal					
Afkastningsgrad =	$\frac{\text{Overskud før renter} \times 100}{\text{Aktiver}}$				
Soliditetsgrad =	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver}}$				
Forrentning af egenkapitalen =	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$				

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis vedr. pengestrømme.

Selskabets væsentligste aktiviteter

SOS Dansk Autohjælp Sjælland A/S udfører, gennem et netværk af egne stationer, vejhjælp og hertil knyttede ydelser på Sjælland og Lolland-Falster. Koncernen har et samarbejde med SOS International DK A/S, der servicerer et bredt udsnit af kunder, herunder egne abonnenter, offentlige myndigheder, forsikringsselskaber, leasingselskaber, mobilitetspartnere samt kontraktkunder.

Fokus

I 2024 har SOS Dansk Autohjælp Sjælland A/S haft særligt fokus på uddannelse og opkvalificering af virksomhedens reddere. Med en øget andel af el- og hybridbiler på de danske veje har det været nødvendigt at sikre, at alle medarbejdere har de rette kompetencer til at håndtere disse typer køretøjer på en sikker og professionel måde.

Der er gennemført målrettede kurser i højspændingssikkerhed, brandhåndtering ved elbilsuheld samt opdaterede førstehjælps- og sikkerhedsmoduler. Disse investeringer understøtter både virksomhedens arbejdsmiljøstrategi og kundeløfte om høj faglighed og tryghed.

Desuden har der været fokus på struktureret onboarding af nye medarbejdere – herunder mentorordninger, praktiske oplæringsforløb og brug af digitale læringsplatforme. Det samlede uddannelsesløft har styrket den daglige drift og bidraget til øget kundetilfredshed.

De regnskabsmæssige konsekvenser relateret til uddannelsesinitiativerne er balanceret af tilsvarende gevinster i form af færre skader, højere effektivitet og forbedret arbejdsmiljø.

Årets udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på kr. 3.331.139. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelsen for tiden 1. januar - 31. december 2024 og balancen pr. 31. december 2024.

Årets resultat vurderes af ledelsen som tilfredsstillende.

Assistancemængden er steget i forhold til 2023, idet vi udførte 8,5 % flere assistancer i 2024. Den primære årsag til den øgede aktivitet var en hård vinter i årets begyndelse.

Den øgede assistancemængde i starten af året har medført højere omkostninger til mandskab og materiel, men er samlet set blevet opvejet af øget omsætning. Derudover har året været præget af stabil drift og fortsat fokus på effektiv ressourceanvendelse. Resultatet er lavere end sidste år, men vurderes som tilfredsstillende under de givne forudsætninger.

Resultatet for 2024 er i overensstemmelse med den forventning, der blev udmeldt ved årets begyndelse. Selvom investeringerne i uddannelse har medført øgede omkostninger i årets løb, har den samlede assistancemængde og effektiviseringer i driften fastholdt en tilfredsstillende indtjening. Virksomhedens fortsatte fokus på kvalitet og sikkerhed vurderes som en væsentlig medvirkende faktor til, at både kundetilfredshed og medarbejderfastholdelse er styrket.

Ledelsesberetning

9

Virksomhedens forventede udvikling

Ledelsen forventer, at antallet af assistancer i 2025 vil være lidt lavere end i 2024 og at resultatet for 2025 vil udgøre i omegnen af t.kr. 5.500-6.500.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter ledelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

GENERELT

Årsregnskabet for SOS Dansk Autohjælp Sjælland A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C-virksomheder.

Med henvisning til årsregnskabslovens §112 stk. 3. nr. 2 er der ikke udarbejdet koncernregnskab, da selskabet indgår i konsolideringen i moderselskabet Svane Køge Holding ApS.

Med henvisning til årsregnskabslovens §86, stk. 4 har selskabet undladt at udarbejde særskilt pengestrømsopgørelse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

GENERELT OM INDREGNING OG MÅLING

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.

Ved indregning og måling tages der hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSEN

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes med fradrag af eventuelle rabatter i forbindelse med salget.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

15

<u>Note</u>	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste	79.254.295	70.356.035
1 Personaleomkostninger	-67.869.350	-57.776.891
Af- og nedskrivninger	-7.406.440	-5.977.477
Andre driftsomkostninger	-11.473	0
Driftsresultat	3.967.032	6.601.667
Indtægter kapitalandele i tilknyttede virksomheder	483.710	867.277
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	348.920	199.832
Andre finansielle indtægter	100.138	54.361
Andre finansielle omkostninger	-752.134	-547.630
Resultat før skat	4.147.666	7.175.507
2 Skat af årets resultat	-816.527	-1.413.171
3 ÅRETS RESULTAT	3.331.139	5.762.336

Balance pr. 31. december

16

AKTIVER

<u>Note</u>	2024 kr.	2023 kr.
4 Goodwill	595.135	1.071.244
Immaterielle anlægsaktiver i alt	595.135	1.071.244
5 Indretning af lejede lokaler	137.951	108.836
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	18.835.395	16.052.518
Materielle anlægsaktiver i alt	18.973.346	16.161.354
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.162.827	2.506.867
Finansielle anlægsaktiver i alt	2.162.827	2.506.867
ANLÆGSAKTIVER I ALT	21.731.308	19.739.465
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.421.230	9.215.228
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.144.112	12.915.283
Andre tilgodehavender	1.886.296	1.745.455
8 Periodeafgrænsningsposter	1.335.736	932.433
Tilgodehavender i alt	13.787.374	24.808.399
Likvide beholdninger	277.840	99.395
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	14.065.214	24.907.794
AKTIVER I ALT	35.796.522	44.647.259

Balance pr. 31. december

17

PASSIVER

<u>Note</u>	2024 kr.	2023 kr.
9 Selskabskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	1.843.693	2.175.422
Overført resultat	2.897.365	2.234.497
Forslag til udbytte for regnskabsåret	3.000.000	5.000.000
EGENKAPITAL I ALT	8.241.058	9.909.919
10 Udskudt skat	42.460	126.767
HENSÆTTELSER I ALT	42.460	126.767
Leasingforpligtelser	10.143.143	8.765.964
11 Langfristet gæld i alt	10.143.143	8.765.964
Kreditinstitutter m.v.	9.078	1.980.320
Leasingforpligtelser	6.149.265	4.762.445
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.104.846	3.932.176
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.709.953	4.915.267
Skyldigt sambeskatningsbidrag	900.834	1.385.800
Anden gæld	3.495.885	8.868.601
Kortfristet gæld i alt	17.369.861	25.844.609
GÆLD I ALT	27.513.004	34.610.573
PASSIVER I ALT	35.796.522	44.647.259
12 Eventualposter		
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14 Nærtstående parter		
15 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning		

Egenkapitalopgørelse 1. januar - 31. december

18

	Selskabs- kapital	Netto- opskrivning efter indre værdi- metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
Saldo primo	500.000	2.175.422	2.234.497	5.000.000	9.909.919
Betalt udbytte	0	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets opskrivning	0	-1.903	1.903	0	0
Resultat i tilknyttede virksomheder	0	377.924	-377.924	0	0
Egenkapital overført til reserver	0	-707.750	707.750	0	0
Årets resultat	0	0	3.331.139	0	3.331.139
Udbytte	0	0	-3.000.000	3.000.000	0
Saldo ultimo	500.000	1.843.693	2.897.365	3.000.000	8.241.058

<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
1 Personaleomkostninger		
Det samlede beløb til lønninger og gager mv. fordeler sig således:		
Gager direktion og bestyrelse	1.176.000	915.000
Gager og lønninger øvrige ansatte	57.416.275	49.717.104
Pensioner	8.219.485	6.487.116
Andre udgifter til social sikring	1.057.590	657.671
	<u>67.869.350</u>	<u>57.776.891</u>
 Gennemsnitligt antal ansatte	 <u>103</u>	 <u>86</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	900.834	1.385.800
Årets regulering af udskudt skat	-84.307	27.371
	<u>816.527</u>	<u>1.413.171</u>
3 Forslag til resultatdisponering		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	3.000.000	5.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	377.924	867.277
Overført resultat	-46.785	-104.941
Anvendelse i alt	<u>3.331.139</u>	<u>5.762.336</u>
4 Goodwill		
Kostpris primo	1.428.327	0
Tilgang i årets løb	0	1.428.327
Kostpris ultimo	<u>1.428.327</u>	<u>1.428.327</u>
 Af- og nedskrivninger primo	 357.083	 0
Årets afskrivninger	476.109	357.083
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>833.192</u>	<u>357.083</u>
 Bogført værdi ultimo	 <u>595.135</u>	 <u>1.071.244</u>

<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
5 Indretning af lejede lokaler		
Kostpris primo	538.996	538.996
Tilgang i årets løb	70.000	0
Kostpris ultimo	608.996	538.996
Af- og nedskrivninger primo	430.160	389.274
Årets afskrivninger	40.885	40.886
Af- og nedskrivninger ultimo	471.045	430.160
Bogført værdi ultimo	137.951	108.836
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	33.680.747	26.536.323
Tilgang i årets løb	10.443.658	7.176.424
Afgang i årets løb	-3.621.590	-32.000
Kostpris ultimo	40.502.815	33.680.747
Af- og nedskrivninger primo	17.628.229	12.054.054
Årets afskrivninger	6.889.446	5.579.508
Tilbageførte af- og nedskrivninger	-2.850.255	-5.333
Af- og nedskrivninger ultimo	21.667.420	17.628.229
Bogført værdi ultimo	18.835.395	16.052.518
Heraf finansielt leasede aktiver	17.469.019	14.525.039

<u>Note</u>	2024 kr.	2023 kr.
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	331.445	331.445
Afgang i årets løb	-12.311	0
Kostpris ultimo	319.134	331.445
Opskrivninger primo	2.175.422	1.536.145
Årets resultat	377.924	867.277
Tilbageførte opskrivninger	-1.903	0
Opskrivninger ultimo	2.551.443	2.403.422
Modtaget udbytte i regnskabsåret	707.750	228.000
Nedskrivninger ultimo	707.750	228.000
Bogført værdi ultimo	2.162.827	2.506.867
Tilknyttede virksomheder:		
SOS Dansk Autohjælp Vestsjælland ApS, Køge, ejerandel 75%		
SOS Dansk Autohjælp Nordsjælland ApS, Køge, ejerandel 100%		
SOS Dansk Autohjælp Sydsjælland og Lolland-Falster ApS, Køge, ejerandel 70%		
8 Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter under tilgodehavender vedrører periodiserede omkostninger.		
9 Selskabskapital		
Selskabskapitalen består af 500 aktier á kr. 1.000.		
10 Udskudt skatteforpligtelse		
Udskudt skat primo	126.767	99.396
Årets regulering	-84.307	27.371
	42.460	126.767
11 Langfristet gæld		
Den langfristede gæld forfalder inden 5 år.		

<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
12 Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har kautioneret over for tilknyttet virksomheds realkreditgæld. Gæld pr. statusdagen, kr.	<u>2.868.407</u>	
Selskabet har kautioneret over for for tilknyttede virksomheder og kapitalinteressers bankgæld. Gæld pr. statusdagen, kr.	<u>2.174.007</u>	
Selskabet har overfor HPN Ejendomme ApS afgivet tilbagetrædelseserklæring der gælder frem til den ordinære generalforsamling for regnskabsåret 2025.		
Huslejeforpligtelse		
Der er indgået lejekontrakter med lejeforpligtelser på kr.	<u>570.469</u>	
Sambeskatning		
SOS Dansk Autohjælp Sjælland A/S hæfter solidarisk for den samlede skat af sambeskatningsindkomst samt indeholdt udbytteskat og renter for alle de selskaber, der er omfattet af sambeskatningen, indtil de er betalt til Skattestyrelsen. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.		
Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Svane Køge Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.		
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der afgivet følgende sikkerheder:		
Virksomhedspant	<u>1.000.000</u>	
Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver:		
Tilgodehavender fra salgs- og tjenesteydelser	<u>3.421.230</u>	
Driftsinventar og driftsmateriel	<u>1.161.313</u>	
Goodwill	<u>595.135</u>	

<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
14 Nærtstående parter		
<p>Bestemmende indflydelse Henrik Ahlstrøm Olsen, Industrivej 32, 4652 Hårlev, der er direktør og ultimativ ejer.</p> <p>Rie Schmidt Olsen, Industrivej 32, 4652 Hårlev, der er bestyrelsesmedlem og ultimativ ejer.</p> <p>Linda Ahlstrøm Christensen, Bobakken 12, 4652 Hårlev, der er bestyrelsesmedlem og ultimativ ejer.</p> <p>Nicklas Ingemann Christensen, Bobakken 12, 4652 Hårlev, der er bestyrelsesmedlem og ultimativ ejer.</p> <p>Koncernforhold Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet Svane Køge Holding ApS, Køge, cvr. nr. 31 47 58 13.</p> <p>Transaktioner med nærtstående parter Der har i regnskabsåret været samhandel med dattervirksomheder SOS Dansk Autohjælp Vestsjælland ApS, SOS Dansk Autohjælp Sydsjælland og Lolland-Falster ApS og SOS Dansk Autohjælp Nordsjælland ApS samt søsterselskab Køge Dækcenter ApS. I regnskabsåret har der også været transaktioner vedrørende lejeforhold med LR Ejendomsudlejning ApS og DAH Ejendomme ApS. Herudover har der i regnskabsåret været sædvanligt forekomne mellemregningstransaktioner med datterselskab MHPN Ejendomme ApS og moderselskab Svane Køge Holding ApS. Alle transaktioner er foregået på markedsmæssige vilkår.</p>		
15 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning		
Der er ikke efter ledelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.		

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Henrik Ahlstrøm Olsen

Direktion

Serienummer: 21d4ef7d-f320-4660-9dc4-9047f6320a80

IP: 31.3.xxx.xxx

2025-05-16 13:19:37 UTC



Henrik Ahlstrøm Olsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 21d4ef7d-f320-4660-9dc4-9047f6320a80

IP: 31.3.xxx.xxx

2025-05-16 13:19:37 UTC



Rie Schmidt Olsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 00bfee12-8edc-445a-92ab-74979c176586

IP: 77.241.xxx.xxx

2025-05-16 17:45:34 UTC



Torben Simonsen

Bestyrelsesformand

Serienummer: f85bdee2-29dd-4c5d-ac0f-b819b35a286b

IP: 91.242.xxx.xxx

2025-05-17 08:50:46 UTC



Nicklas Ingemann Christensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 296a47ad-52e5-43d1-b74d-683e1dba0b47

IP: 31.3.xxx.xxx

2025-05-19 05:35:33 UTC



Linda Ahlstrøm Christensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: f8dd5bfd-68a0-4608-81c5-d4ceab747add

IP: 31.3.xxx.xxx

2025-05-19 09:55:52 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Rasmus Emil Dehn Larsen

ADDERE REVISION STATS-AUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB

CVR: 34589992

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Addere Revision Statsautoriseret Revisi...

Serienummer: 2fdb4635-5525-4eb9-a9c1-f6d949d15b40

IP: 80.63.xxx.xxx

2025-05-19 10:05:36 UTC



Henrik Ahlstrøm Olsen

Dirigent

Serienummer: 21d4ef7d-f320-4660-9dc4-9047f6320a80

IP: 77.241.xxx.xxx

2025-05-19 17:12:10 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.